
 

 

 
 

Prot. n. 11953 del 30.12.2024 
Al Sito Web 

All’Albo online 
 
OGGETTO: Decreto assunzione incarico RUP 
 
Decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica 
Codice identificativo Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-53736 
Titolo: Crescere 2 
CUP: J64D21001120006 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il D.L.vo 165/2001 recante ‘norme generali sull’ordinamento del lavoro alla dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 ‘Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59’; 

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTE le Linee Guida Anac n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  



VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.n. AOOGABMI/19 del 02/02/2024 riguardante 
le istruzioni operative per la presentazione dei progetti;  

 
VISTO l’Allegato “Riparto istituzioni scolastiche” - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione 
Europea - Next Generation EU -Riparto istituzioni scolastiche che vede questa Istituzione Scolastica 
assegnataria di risorse pari ad € 124.271,18 il progetto “Crescere 2”; 

 
VISTO il Programma Annuale 2024; 
 
VISTO l'art. 10 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 e del D.A. n. 7753 del 28/12/2018, e in particolare il comma 

5) secondo cui compete al Dirigente scolastico le variazioni al programma annuale conseguenti ad 
entrate finalizzate; 

 
VISTA la delibera del CDI n. 2, verbale n. 1 del 17.12.2024; di assunzione a bilancio del progetto; 
 
RILEVATA la necessità di procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n. 31 del D.Lvo 50/2016 a 
valere sul Progetto indicato nella tabella sottostante 
 

Codice progetto Tipologia intervento/attività Importo 
autorizzato 

CUP 

M4C1I1.4-2024-1322-P-
53736 

Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica (D.M. 
19/2024) - progetto “Crescere 2” 

€ 124.271,18  J64D21001120006 

 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto, saranno tempestivamente pubblicati sul sito e 
all’Albo di questa istituzione Scolastica. 
 
 
 
Mantova, 30/12/2024         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                   Alida Irene Ferrari  
 

 
 
 
 


